
Grundschule Mutzschen

G
eb

äu
de

G
es

ch
os

s

R
au

m
nu

m
m

er

R
au

m
be

ze
ic

hn
un

g

B
ez

ei
ch

nu
ng

R
ei

ni
gu

ng
sg

ru
pp

e

R
ei

ni
gu

ng
sg

ru
pp

e

Fl
äc

he

So
nd

er
ei

ni
gu

ng
G

ru
nd

re
in

ig
un

g

B
od

en
be

la
g

Hauptgebäude EG 1 Kreativraum Fach- und Mehrzweckräume D 65,20 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 2 Hortleitung /Personal Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume F 24,04 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude EG 2a Sekretariat Verwaltungsräume, Besprechungszimmer E 11,04 m² Ja Textilbeläge
Hauptgebäude EG 2a Schulleitung Verwaltungsräume, Besprechungszimmer E 10,77 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 3 Gruppenraum 1 Klassenzimmer/Gruppenraum A 47,81 m² Ja Textilbeläge
Hauptgebäude EG 3a WC Mädchen Sanitäre Anlagen C 13,12 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 3a WC Damen Sanitäre Anlagen C 1,28 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 3b WC Jungen Sanitäre Anlagen C 11,67 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 3b WC Herren Sanitäre Anlagen C 1,66 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 4 Gruppenraum 2 Klassenzimmer/Gruppenraum A 47,79 m² ja Textilbeläge
Hauptgebäude EG 4a Hortradio Klassenzimmer/Gruppenraum A 7,55 m² ja Textilbeläge
Hauptgebäude EG 5 Gruppenraum 3 Klassenzimmer/Gruppenraum A1 48,83 m² ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude EG 6 Garderobe Flure, Eingangs- und Pausenhallen B 30,81 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude EG 8 Gruppenraum 4 Klassenzimmer/Gruppenraum A2 49,01 m² ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 8a Lager Lager-, Technik- und Installationsräume J 15,29 m² Nein Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 9 Inklusionszimmer Fach- und Mehrzweckräume D 54,00 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 9a Klassenzimmer 1.Klasse Klassenzimmer/Gruppenraum A3 63,00 m² Ja Textilbeläge
Hauptgebäude EG 9b Sporttaschenraum Flure, Eingangs- und Pausenhallen B1 15,10 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude EG 30 Flur Treppenhäuser, Aufzüge I 50,10 m² Ja Stein- und Kunststeinbodenbeläge

Hauptgebäude EG 31 Flur Treppenhäuser, Aufzüge I 129,99 m² Ja Stein- und Kunststeinbodenbeläge

Hauptgebäude EG 32 Treppenraum u. Windfang Treppenhäuser, Aufzüge I 91,51 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 13 Klassenzimmer 13 Klassenzimmer/Gruppenraum A4 30,82 m² ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 13a WC Mädchen Sanitäre Anlagen C1 12,99 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1.OG 13a WC Lehrerinnen Sanitäre Anlagen C1 1,36 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 13b WC Jungen Sanitäre Anlagen C1 11,70 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 13b WC Lehrer Sanitäre Anlagen C1 1,88 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 14 Computerzimmer 14 Klassenzimmer/Gruppenraum A4 47,83 m² ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 14a Materialraum Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume F 7,54 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 15 Klassenzimmer 15 Klassenzimmer/Gruppenraum A4 47,90 m² ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 16 Lehrerzimmer 16 Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume F 16,54 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 17 Kopiererzimmer Lager-, Technik- und Installationsräume J 14,70 m² Nein Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 18 Klassenzimmer Klassenzimmer/Gruppenraum A4 50,37 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 19 Schulsozialarbeit Zi. 19 Verwaltungsräume, Besprechungszimmer E 14,70 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge



Grundschule Mutzschen
Hauptgebäude 1. OG 34 Treppenhaus Treppenhäuser, Aufzüge I1 16,11 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 35 Flur Flure, Eingangs- und Pausenhallen B2 128,28 m² Ja Stein- und Kunststeinbodenbeläge

Hauptgebäude 1. OG 36 Treppenhaus Treppenhäuser, Aufzüge I1 45,79 m² Ja Stein- und Kunststeinbodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 22 Vorbereitungszimmer Kunst Vorbereitungsräume, Regisratur, Bibliothek, Sanitätsräume H 83,02 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 23 Klassenzimmer 23 / Kunst Fach- und Mehrzweckräume D1 41,44 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 24 Lager Lager-, Technik- und Installationsräume J 48,36 m² Nein Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 25 Werken Zi. 25 Fach- und Mehrzweckräume D1 48,17 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 26 Vorbereitungszimmer 26 Vorbereitungsräume, Regisratur, Bibliothek, Sanitätsräume H1 30,52 m² Ja Textilbeläge
Hauptgebäude 2. OG 27 Klassenzimmer / Musik Fach- und Mehrzweckräume D1 64,28 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 27a Treppenhaus Dachgeschoss Treppenhäuser, Aufzüge I1 14,70 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude 2. OG 37 Flur Flure, Eingangs- und Pausenhallen B2 128,79 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Hauptgebäude DG 27a Archiv Lager-, Technik- und Installationsräume J 7,54 m² Nein Hart- und elastische Bodenbeläge

Nebengebäude EG 001 Speiseraum Speiseräume und Küchen G 35,83 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Nebengebäude EG 002 Speiseanausgabe, Küche Speiseräume und Küchen G 16,80 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Nebengebäude EG 003 Flur Flure, Eingangs- und Pausenhallen B1 48,24 m² Ja Stein- und Kunststeinbodenbeläge

Nebengebäude EG 41 Küche Speiseräume und Küchen G 42,93 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Nebengebäude EG 42 Turnhalle Turnhallen und Gymnastikräume K 90,00 m² Ja Holz- und Parkettbodenbeläge

Nebengebäude EG 006 Turngeräte, Umkleide Fach- und Mehrzweckräume D 19,00 m² Ja Hart- und elastische Bodenbeläge

Anzahl Räume und Bereiche 38
Anzahl Fläche gesamt 1957,70 m²

Fläche
103,15 m²
48,83 m²
49,01 m²
63,00 m²

176,92 m²
30,81 m²
63,34 m²

257,07 m²
27,73 m²
27,93 m²

119,20 m²
153,89 m²
36,51 m²
48,12 m²
52,63 m²
83,02 m²
30,52 m² Ja1

Ja
Ja

C 4

Grundreinigung
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja

Ja

Ja
JaG

H Ja
3
1

Anzahl Räume/BereicheReinigungsgruppe
A 3

B

A1 1
A2
A3
A4

1
1
4
1

B1

D

E
F

H1

B2

C1

D1
3

3
3

2
2

4

3



Grundschule Mutzschen
271,60 m²
76,60 m²
85,89 m²
90,00 m²

I1
Ja

3 Ja
3I

K 1 Ja
NeinJ 4


	Gesamt

