Grundschule Mutzschen

Gebäude	Geschoss	Raumnummer	Raumbezeichnung	Bezeichnung Reinigungsgruppe	Reinigungsgruppe	Fläche	Sondereinigung Grundreinigung	Bodenbelag
Hauptgebäude	EG	1	Kreativraum	Fach- und Mehrzweckräume	D	65,20 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	2	Hortleitung /Personal	Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume	F	24,04 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	EG	2a	Sekretariat	Verwaltungsräume, Besprechungszimmer	Е	11,04 m²	Ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	EG	2a	Schulleitung	Verwaltungsräume, Besprechungszimmer	Е	10,77 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	3	Gruppenraum 1	Klassenzimmer/Gruppenraum	Α	47,81 m²	Ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	EG	3a	WC Mädchen	Sanitäre Anlagen	С	13,12 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	3a	WC Damen	Sanitäre Anlagen	О	1,28 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	3b	WC Jungen	Sanitäre Anlagen	С	11,67 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	3b	WC Herren	Sanitäre Anlagen	С	1,66 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	4	Gruppenraum 2	Klassenzimmer/Gruppenraum	Α	47,79 m²	ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	EG	4a	Hortradio	Klassenzimmer/Gruppenraum	Α	7,55 m²	ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	EG	5	Gruppenraum 3	Klassenzimmer/Gruppenraum	A1	48,83 m²	ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	EG	6	Garderobe	Flure, Eingangs- und Pausenhallen	В	30,81 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	EG	8	Gruppenraum 4	Klassenzimmer/Gruppenraum	A2	49,01 m²	ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	8a	Lager	Lager-, Technik- und Installationsräume	J	15,29 m²	Nein	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	9	Inklusionszimmer	Fach- und Mehrzweckräume	D	54,00 m ²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	9a	Klassenzimmer 1.Klasse	Klassenzimmer/Gruppenraum	A3	63,00 m²	Ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	EG	9b	Sporttaschenraum	Flure, Eingangs- und Pausenhallen	B1	15,10 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	EG	30	Flur	Treppenhäuser, Aufzüge	I	50,10 m ²	Ja	Stein- und Kunststeinbodenbeläge
Hauptgebäude	EG	31	Flur	Treppenhäuser, Aufzüge	I	129,99 m²	Ja	Stein- und Kunststeinbodenbeläge
Hauptgebäude	EG	32	Treppenraum u. Windfang	Treppenhäuser, Aufzüge	I	91,51 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	13	Klassenzimmer 13	Klassenzimmer/Gruppenraum	A4	30,82 m²	ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	13a	WC Mädchen	Sanitäre Anlagen	C1	12,99 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1.OG	13a	WC Lehrerinnen	Sanitäre Anlagen	C1	1,36 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	13b	WC Jungen	Sanitäre Anlagen	C1	11,70 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	13b	WC Lehrer	Sanitäre Anlagen	C1	1,88 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	14	Computerzimmer 14	Klassenzimmer/Gruppenraum	A4	47,83 m²	ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	14a	Materialraum	Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume	F	7,54 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	15	Klassenzimmer 15	Klassenzimmer/Gruppenraum	A4	47,90 m²	ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude		16	Lehrerzimmer 16	Lehrerzimmer, Aufenthaltsräume	F	16,54 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	17	Kopiererzimmer	Lager-, Technik- und Installationsräume	J	14,70 m²	Nein	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	18	Klassenzimmer	Klassenzimmer/Gruppenraum	A4	50,37 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	19	Schulsozialarbeit Zi. 19	Verwaltungsräume, Besprechungszimmer	Е	14,70 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge

Grundschule Mutzschen

Hauptgebäude	1. OG	34	Treppenhaus	Treppenhäuser, Aufzüge	I 1	16,11 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	35	Flur	Flure, Eingangs- und Pausenhallen	B2	128,28 m²	Ja	Stein- und Kunststeinbodenbeläge
Hauptgebäude	1. OG	36	Treppenhaus	Treppenhäuser, Aufzüge	I 1	45,79 m²	Ja	Stein- und Kunststeinbodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	22	Vorbereitungszimmer Kunst	Vorbereitungsräume, Regisratur, Bibliothek, Sanitätsräume	Η	83,02 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	23	Klassenzimmer 23 / Kunst	Fach- und Mehrzweckräume	D1	41,44 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	24	Lager	Lager-, Technik- und Installationsräume	J	48,36 m²	Nein	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	25	Werken Zi. 25	Fach- und Mehrzweckräume	D1	48,17 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	26	Vorbereitungszimmer 26	Vorbereitungsräume, Regisratur, Bibliothek, Sanitätsräume	H1	30,52 m ²	Ja	Textilbeläge
Hauptgebäude	2. OG	27	Klassenzimmer / Musik	Fach- und Mehrzweckräume	D1	64,28 m ²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	27a	Treppenhaus Dachgeschoss	Treppenhäuser, Aufzüge	I 1	14,70 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	2. OG	37	Flur	Flure, Eingangs- und Pausenhallen	B2	128,79 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Hauptgebäude	DG	27a	Archiv	Lager-, Technik- und Installationsräume	J	7,54 m²	Nein	Hart- und elastische Bodenbeläge
Nebengebäude	EG	001	Speiseraum	Speiseräume und Küchen	G	35,83 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Nebengebäude	EG	002	Speiseanausgabe, Küche	Speiseräume und Küchen	G	16,80 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Nebengebäude	EG	003	Flur	Flure, Eingangs- und Pausenhallen	B1	48,24 m²	Ja	Stein- und Kunststeinbodenbeläge
Nebengebäude	EG	41	Küche	Speiseräume und Küchen	Ð	42,93 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge
Nebengebäude	EG	42	Turnhalle	Turnhallen und Gymnastikräume	K	90,00 m²	Ja	Holz- und Parkettbodenbeläge
Nebengebäude	EG	006	Turngeräte, Umkleide	Fach- und Mehrzweckräume	D	19,00 m²	Ja	Hart- und elastische Bodenbeläge

Anzahl Räume und Bereiche Anzahl Fläche gesamt 38 1957,70 m²

Reinigungsgruppe	Anzahl Räume/Bereiche	Fläche	Grundreinigung
A	3	103,15 m ²	Ja
A1	1	48,83 m ²	Ja
A2	1	49,01 m ²	Ja
A3	1	63,00 m ²	Ja
A4	4	176,92 m ²	Ja
В	1	30,81 m ²	Ja
B1	2	63,34 m ²	Ja
B2	2	257,07 m ²	Ja
С	4	27,73 m ²	Ja
C1	4	27,93 m ²	Ja
D	3	119,20 m ²	Ja
D1	3	153,89 m ²	Ja
E	3	36,51 m ²	Ja
F	3	48,12 m ²	Ja
G	3	52,63 m ²	Ja
Н	1	83,02 m ²	Ja
H1	1	30,52 m ²	Ja

Grundschule Mutzschen

I	3	271,60 m ²	Ja
I1	3	76,60 m ²	Ja
J	4	85,89 m²	Nein
K	1	90,00 m²	Ja